κα'. Οὓς μὴν ἀλλὰ οὕτως οἱ ἀμαθεῖς τὴν ἀγαπὴν φεύδονται. 'Αλλ' ἡμεῖς τοῖς εἰδόσιν, διοιόν τι

A 18. Jam ulteriora me piget dicere. Quod autem me sere præterit: convictus, hic in hujusmodi malo calidior quam decet hominem, et a pueris ecclesiam circumstantibus suffocationem prene com-pressus, os rationabile dilatabat in aperturam largam ac profundam; et certatim manus extendens, una quidem cum digeo inferiore dentum ordinem, alia vero superiore tangens, monstrabat se fundere velle sicutque plusquam naturaliter, superiore ampliare lacum, ut enormium peccatorum exinde fluvios evomere posset. Et sic ænigmatis interpretatione facta, protinus quidem blasphemiam januas occlusit. Contempsit autem hic magnus homo humilem Dei sortem, manifeste jactitans se nisi dux cogisset, coram ecclesiasticis sisterc vix dignaturum fuisse. Sic adversus Ecclesiam excelsus, hic non accurate pulchri nominis fuit homo; sic conspicuus, hic nobis hucusque obscurus.

B 19. Sic qui Dei videntur esse, diligunt eos qui Dei vere sunt; sic adulteratur charitas; sic Ecclesia honoratur a nostris dogmaticis, qui se gloriantur quidem Ecclesiam honorare ac venerari, et ad eam pertinere, et ad moriendum pro ea puratos esse, ecclesiasticos autem pro nihil existimantes, ciliam ecclesiastica nihil ducunt philosophice jactitantes omnibus que sunt super terram opus non esse: super terram autem esse et ecclesiasticos et ecclesiastica. Quid igitur, inquit, haberetur ratio de hominibus et de rebus ecclesiarum, quibus hominibus quibusque rebus non indiget Deus? o abjecti philosophi! o idiotæ! o insentati gravesque corde, nihil sani habentes! Deinceps urbes et naves juxta loquentem nihil sunt, absque hominibus in eis exsistentibus: templum et Ecclesia Dei, quoad divinum clerum et ea que spectant ad eos res sunt supervacuae!

C 20. Et tu quidem, nuptiarum inimico, te ipsum annumeras cum domo tua, totumque in ea esse concludis; et verum dicis. Et illum quidem qui jacit lapides contra murum, ad te pertinentem, paululum increpas: illum vero qui contra te ipsum jacuerit, judicas et condemnas. Nos autem, Ecclesiam, Deum tali justitia privas: et Ecclesiam honorans verbis, actibus injuriosis tractas, venerabilem esse quidem dictilans Ecclesiam, non autem similiter ecclesiasticam tribum. Ignoras ergo quid tandem sit Ecclesia. Haud cogitare mihi videris, aliud quidem, ut proprie loquamur, templum, aliud autem Ecclesiam. Illud quidem enim est artificiosa constructio, Deo separata; illa vero sacer coetus, homines Dei vocati, oves Dei nomine dictæ. Nos miseremus et illorum qui juxta te sentiunt, homo; miscremur levitatis, miramur inopportunam presumptionem; ea quibus contristas Deum, viluperamus.

D 21. Non secus ignari charitatem mentiuntur. Sed nos scientibus quale sit bonum. ecce propo-

suimus eam negotiationis modo commodantes, ut **A** unica dictum fuit, ut per illam et vos locuplete-mi nobisque commodum alteratis, eam quæ ex Deo est examinantes et velut ipsius boni mensarii probantes, deinde cum ea quæ ex dæmonio est comparantes, et hanc quidem declinantes, divinam vero probantes. Quemadmodum enim nulla est communio luci ad tenebras, ita nec charitati quæ secundum optimum Dominum est, ad eam quæ ex pessimo dæmonio venit.

22. Proposito ergo vobis ad fenus charitatis, bono aureo, pœne dixerim, solis simili, adjiciam in parem utilitatem ceteram cæteras hujusmodi materias, quas in sinu collocantes et sicut fas est coimmunantes, salutaria per eas etiam lucifacientis. Non habeo vero contendere, nec me præbere cautionem, quod habeam numisma vobis offerre numismate charitatis septuplum purgato pretiosius ac pulchrius. Omnia enim, quæcumque vobis ad accipiendum proponam tali auro commista sunt. Licet ænea videantur esse quædam propositorum, attamen et ipsa charitatis auro commiscentur, et ideo splendidam habent dignitatem.

23. Habetis dein a nobis et aliud talentum conducens ad misericordiam, et hanc ante alios erga me. Non enim essetis misericordes, si quidem seniorem, alicubi repertum, egenum, mendicantem miseremini, non tantum simpliciter, sed ad communicationem, eamque largam, cum animæ voluntas compuncta est; me autem decrepitum seniorem, omnis quidem virtutis experiem, non autem qui misericordiam consequatur indignum, modis omnibus tribulatis, non reputantes, quod in quantum mibi minimo non facitis aliquid boni, nec Deo facitis. Et sic quidem miserendum mei, vestri supplicis, et gratuiti ministri, in eis primo quibus oportet, licet alias incommodi, in his quibus a me non possilia ministeria requiruntur. Deinde ceteros quoque miseremini fratres, quantum possibile est, propter Dei amorem. Hinc etiam talento superimponens solatum in incertoribus cum aliquis frater insolabilis est, in eis quæ me respiciunt aliquid similis efflagito; et ego quidem, Deo præstante, talibus solatiis dives sum.

24. Sunt tamen aliqui mensurabiles, de quibus e contra male habeo, spinæ illi nobis acutæ, divinum pratum sterile reddentes, amaritudo melli consolata, acetum quo spiritualis humor fructibus sibi competentibus orbatur. Hi sese felices esse crederent, si nos moreremur, ipsique celo se propinquasse volatu putarent, si nos Tartarus haberet. Ad quos ipso dicarem, non ipsis fore laeta, si quæ contra nos vovent perficerentur. Ardenter enim exoptant malum videre super nos irruens et statim ipsos morte præcipitandos: quod utinam non videant! sed detur et nos et ipsos vivere, ut ipsi quidem percutiant ac vulnerent, ut nunc lætanter faciunt, in vanum, nos cum autem admiram-